Дата размещения – 11.09.23г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 29.09.23г.
Разработчик: главный специалист ГО и ЧС службы по обеспечению

деятельности антитеррористической безопасности, антинаркотической
деятельности и правопорядка Хатукаев Бетал Борисович

тел.: (8662) 42-57-75

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ________ 2023 г. N _____

О внесении изменений в Постановление от 27 марта 2023 года №507

«О мерах по трудоустройству осужденных к исправительным и
обязательным работам»

Во исполнение требований ст. 49, 50, 315 ч. 2 Уголовного кодекса

Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации в силу ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в связи с ходатайством о включении ООО
«Объединенная Строительная Компания Северного Кавказа» в перечень
предприятий в городском округе Нальчик и трудоустройства осужденных к
исправительным и обязательным работам, местная администрация
городского округа Нальчик постановляет:

1. 1.Дополнить Перечень предприятий, расположенных на территории
городского округа Нальчик, для трудоустройства осужденных к
исправительным и обязательным работам утвержденный постановлением
Местной администрации городского округа Нальчик от «27» марта 2023 г. N
570, строкой 42 следующего содержания;

N
п/п

Наименование организаций,
предприятий

Кол-во квот для
осужденных к

исправительным
работам

Кол-во квот для
осужденных к
обязательным

работам

Виды работ для
осужденных к

обязательным работам

43
ООО «Объединенная
Строительная Компания
Северного Кавказа»

5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

.

2. В остальной части постановление оставить без изменений.

consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1007CB8BB137CCDA3C926DB8FDE90B2717AE7BCC7C81F26F5C91D31D70575BCE8958C2DE14F924CDEEE4N9I
consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1007CB8BB137CCDA3C926DB8FDE90B2717AE7BCC7C81F06E5597D31D70575BCE8958C2DE14F924CDEEE4N9I
consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1007CB8BB137CCDA3C926DB8FDE90B2717AE7BCC7F85FB6556C4890D741E0CC7955DDEC114E724ECNCI
consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1007CB8BB030C5DA3C926DB8FDE90B2717AE7BCC7C81F26C5E90D31D70575BCE8958C2DE14F924CDEEE4N9I
consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1007CB8BB030C5DA3C926DB8FDE90B2717AE7BCC7C81F26C5E90D31D70575BCE8958C2DE14F924CDEEE4N9I

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Нальчик" и на
официальном сайте местной администрации городского округа Нальчик в
сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т.АХОХОВ

Утвержден
постановлением

Местной администрации
городского округа Нальчик

от 3 июня 2021 г. N 930

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК, ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА
ОСУЖДЕННЫХ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

N
п/п

Наименование организаций,
предприятий

Кол-во квот
для

осужденных
к

исправитель
ным работам

Кол-во квот
для

осужденных
к

обязательны
м работам

Виды работ для
осужденных к

обязательным работам

1 МБУ Горзеленхоз 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

2 АУ "Объединение парка культуры
и отдыха г.о.Нальчик" 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

3 ГУОПСХП "Декоративные
культуры" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

4 МУП "Муниципальная
управляющая компания" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

5 ООО "Новые тепловые сети" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

6 МУП "Водоканал" 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

7 ООО "Экологистика" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

8 ООО "Мегаполис" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

9 ООО ЖЭУК "Наш Дом" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

10 ООО УК "Горный" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

11 ООО УК "Столица" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

12 ООО ЖЭУК "Альтернатива" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

13 ООО УК "Дом-Сервис" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

14 ООО УК "Монолит" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

15 ООО "Лидер-Сервис" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

16 ООО УК "Сити Сервис" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

17 ООО УК "Новый дом" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

18 ООО УК "Стандарт сервис" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

19 ООО УК "Уютный дом" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

20 ООО "Идар" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

21 ООО "Феникс" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

22 ООО УК ЭТАЛОН 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

23 ООО "Тэзис" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

24 ООО "Страж" КОД 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

25 ООО "ЧОО Щит и Безопасность" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

26 ООО "ЧОО "Черкесс" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

27 ООО ЧОО "Лидер" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

28 ООО "Эдиан" 3 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

29 ООО "Лидер вент идустрии" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

30 ООО УК "Результат" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

31 ГБУЗ Республиканская
клиническая больница МЗ КБР 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

32 ГБУЗ "Онкологический
диспансер" МЗ КБР 1 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

33 ГБУЗ "Наркологический
диспансер" МЗ КБР 4 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

34 МУП "Нальчикский транспорт" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

35 ООО "Первый кровельный завод"
г.Нальчик 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

36 АО "НЗВА" 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

37 ООО "ЗЖБИ 2 строй" 5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

38 Администрация с.Адиюх 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

39 Администрация с.Кенже 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

40 Администрация с.Белая речка 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

41 Администрация с.Хасанья 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

42 Администрация м./р. "Вольный
Аул" 2 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

43
ООО «Объединенная
Строительная Компания
Северного Кавказа»

5 5 А, Б, В, Г, Д, Е, Ж

Утвержден
постановлением

Местной администрации
городского округа Нальчик

от 3 июня 2021 г. N 930

ПЕРЕЧЕНЬ
БУКВЕННЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ ВИДОВ РАБОТ

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

N
п/п

Вид работ Буквенное
обозначение

1. Уборка придомовой территории, подъездов А

2 Уборка помещений, территорий предприятий, организаций Б

3. Уборка территорий кладбищ, улиц, парков, дорог, садов (покос травы)
подведомственных территорий

В

4. Побелка деревьев, бордюров Г

5. Неквалифицированные отделочные, малярные работы стен, изделий,
ограждений, любых сооружений

6. Разгрузочно-погрузочные работы Д

7. Обрезка древесно-кустарниковой растительности Е

8. Неквалифицированные строительные работы Ж

	тел.: (8662) 42-57-75
	ПРОЕКТ
	Утвержден
	Утвержден